
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 202,501,609 202,699,071 △197,462

500 보조금 202,501,609 202,699,071 △197,462

510 국고보조금등 164,602,743 165,150,238 △547,495

511 국고보조금등 164,602,743 165,150,238 △547,495

511-01 국고보조금 109,310,871 111,768,607 △2,457,736

[ 일반회계 ] 109,310,871 111,768,607 △2,457,736

< 민원봉사실 > 2,099,701 2,262,701 △163,000

○기초주거급여 사업 1,066,000 1,229,000 △163,000

< 일자리경제과 > 5,064,500 4,982,576 81,924

○지역 소상공인 희망대출 이차보전금 지원 30,000 0 30,000

○노점상 소득안정지원자금 지원사업 50,000 25,500 24,500

○희망근로 지원사업(2차) 27,424 0 27,424

< 문화관광체육과 > 180,919 122,119 58,800

○관광지 방역수용태세 개선지원 사업 58,800 0 58,800

< 환경상하수도과 > 12,895,897 13,135,340 △239,443

○노후경유차 조기폐차 지원사업 384,000 336,000 48,000

○전기자동차 보급사업 420,000 357,000 63,000

○재난폐기물 처리비 249,557 600,000 △350,443

< 친환경농산과 > 4,843,253 4,802,465 40,788

○친환경농업 직접지불제 지원 580,000 524,331 55,669

○경관보전직불제사업 156,904 171,785 △14,881

< 주민복지과 > 17,918,405 17,863,518 54,887

○자활장려금 지원 8,702 8,402 300

○국민기초생활보장 생계급여(1,884명) 4,687,095 4,504,449 182,646

○긴급복지지원사업 336,322 318,450 17,872

○장애수당(기초) 115,271 108,197 7,074

○장애수당(차상위 등) 94,633 112,194 △17,561

○장애인연금 1,323,636 1,438,668 △115,032

○장애인활동지원급여 1,143,622 893,622 250,000

○사회복무제도 지원 167,888 220,000 △52,112

○기미4.8만세운동 기념관 건립 사업비(추가분) 0 90,000 △90,000

○한시 생계지원사업 735,360 863,660 △128,300

< 가족행복과 > 39,991,787 42,486,904 △2,495,117

○기초연금 지원 29,469,127 31,920,478 △2,451,351

경정1,066,000,000원

30,000,000원

경정 50,000,000원

27,424,000원

58,800,000원

경정 384,000,000원

경정 420,000,000원

경정 249,557,000원

경정 580,000,000원

경정 156,904,000원

경정 8,702,000원

경정 4,687,095,000원

경정 336,322,000원

경정 115,271,000원

경정 94,633,000원

경정 1,323,636,000원

경정 1,143,622,000원

경정 167,888,000원

경정 0원

경정 735,360,000원

경정 29,469,127,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○노인맞춤돌봄서비스 1,842,673 1,785,020 57,653

○가정양육수당 지원 299,629 310,563 △10,934

○영유아 보육료 지원 604,693 592,257 12,436

○보육교직원 인건비 지원 1,060,642 1,187,564 △126,922

○공공형어린이집 지원 14,290 12,890 1,400

○보육교직원 처우개선 지원 169,664 175,904 △6,240

○아동양육비 지원(한부모가족) 154,896 124,451 30,445

○청소년한부모사업 11,174 2,438 8,736

○한부모가족복지시설 아이돌봄서비스 지원

13,344 14,827 △1,483

○경계선지능 아동 자립지원 27,151 26,151 1,000

○아동수당 지원 664,561 684,308 △19,747

○입양아동양육수당 지원 15,258 13,368 1,890

○아동발달계좌 지원 42,453 34,453 8,000

< 축수산과 > 4,708,905 4,442,336 266,569

○동물복지축산 컨설팅 지원사업 24,000 44,000 △20,000

○전염병 감염 가축 살처분 보상금 250,000 0 250,000

○친환경수산물(배합사료, 무항생제)직불제 36,269 0 36,269

○돌머리해수욕장 안심콜 운영비 300 0 300

< 안전건설과 > 15,792,739 15,696,739 96,000

○가뭄대비 용수개발사업(보조) 16,000 0 16,000

○가뭄대비 용수개발사업(용월지구) 80,000 0 80,000

< 보건소 > 1,903,776 2,062,920 △159,144

○정신질환 입원 치료비 지원사업 2,280 3,800 △1,520

○선별진료소 및 임시선별검사소 진단검사 등 지원경비

2,376 0 2,376

○코로나19 지역예방접종센터 운영 지원 136,667 276,667 △140,000

○코로나19 지역예방접종센터 인건비 지원 13,322 33,322 △20,000

경정 1,842,673,000원

경정 299,629,000원

경정 604,693,000원

경정 1,060,642,000원

경정 14,290,000원

경정 169,664,000원

경정 154,896,000원

경정 11,174,000원

경정 13,344,000원

경정 27,151,000원

경정 664,561,000원

경정 15,258,000원

경정 42,453,000원

경정 24,000,000원

250,000,000원

36,269,000원

300,000원

16,000,000원

80,000,000원

경정 2,280,000원

2,376,000원

경정 136,667,000원

경정 13,322,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 26,025,308 25,910,779 114,529

[ 일반회계 ] 26,025,308 25,910,779 114,529

< 일자리경제과 > 1,224,777 1,094,248 130,529

○사회적기업 육성(일자리창출) 292,240 367,711 △75,471

○농어촌버스 벽지노선 손실보상금 546,000 340,000 206,000

< 주민복지과 > 579,001 595,001 △16,000

○지역자율형 사회서비스 투자사업 482,330 498,330 △16,000

경정 292,240,000원

경정 546,000,000원

경정 482,330,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

511-03 기금 29,266,564 27,470,852 1,795,712

[ 일반회계 ] 29,266,564 27,470,852 1,795,712

< 친환경농산과 > 21,319,495 19,792,000 1,527,495

○밭농업직불사업(논이모작) 1,527,495 0 1,527,495

< 축수산과 > 4,151,010 3,887,400 263,610

○조사료 제조 및 운송비 지원 622,379 568,944 53,435

○전문단지 사일리지 제조운송비 1,154,319 1,026,000 128,319

○조사료전문단지 퇴액비 지원사업 105,600 140,000 △34,400

○조사료 종자대 지원(동계, 하계) 131,575 91,575 40,000

○축산분야 ICT 융복합 확산사업 512,909 482,909 30,000

○AI 입식제한농가 소득안정자금 46,256 0 46,256

< 보건소 > 2,192,519 2,187,912 4,607

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 2,500 1,500 1,000

○난임부부 지원 12,960 10,800 2,160

○치매치료관리비 지원 68,551 67,104 1,447

1,527,495,000원

경정 622,379,000원

경정 1,154,319,000원

경정 105,600,000원

경정 131,575,000원

경정 512,909,000원

46,256,000원

경정 2,500,000원

경정 12,960,000원

경정 68,551,000원

520 시ㆍ도비보조금등 37,898,866 37,548,833 350,033

521 시ㆍ도비보조금등 37,898,866 37,548,833 350,033

521-01 시ㆍ도비보조금등 37,898,866 37,548,833 350,033

[ 일반회계 ] 37,898,866 37,548,833 350,033

< 미래전략실 > 1,333,900 1,313,900 20,000

○함평군 대동제 생태공원 진입로 가로등 설치공사

20,000 0 20,000

< 민원봉사실 > 174,680 195,055 △20,375

○기초주거급여 사업 133,250 153,625 △20,375

< 총무과 > 289,374 283,437 5,937

○원어민 보조교사 지원사업 62,381 61,571 810

○새마을지도자 자녀 장학금 지원 2,502 3,375 △873

○자율방범대원 근무복 구입 6,000 0 6,000

< 일자리경제과 > 1,944,102 1,974,168 △30,066

○청년부부 결혼축하금 지원사업 6,000 21,600 △15,600

○신혼부부 다자녀가정 보급자리 지원사업 3,300 5,920 △2,620

○외국인 고용업체 방역물품 지원 8,862 0 8,862

○사회적기업 육성(일자리창출) 19,461 24,551 △5,090

○전남 청년 근속장려금 지원사업 0 49,400 △49,400

20,000,000원

경정133,250,000원

경정 62,381,000원

경정 2,502,425원

6,000,000원

경정 6,000,000원

경정 3,300,000원

8,862,000원

경정 19,461,000원

경정 0원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○농어촌버스 특별재정지원금 26,053 0 26,053

○10인 미만 사업장 사회보험료 지원 7,116 0 7,116

○1인 자영업자 사회보험료 지원 613 0 613

< 문화관광체육과 > 844,796 823,796 21,000

○함평군 역사문화자원 발굴 및 교육 사업 22,000 25,000 △3,000

○2021년 2차 예술인 긴급 복지지원 3,000 0 3,000

○코로나19 긴급 민생지원(노래연습장) 2,400 0 2,400

○코로나19 여행업 긴급 민생지원 5,600 0 5,600

○코로나19 긴급 민생지원(체육시설) 8,000 0 8,000

○전국단위 체육대회(2021 함평천지기 전국공무원 야구대회)

지원 0 5,000 △5,000

○마을단위 야외 운동기구 설치(5개소) 10,000 0 10,000

< 환경상하수도과 > 3,294,411 3,269,241 25,170

○전기자동차 보급사업 74,800 70,000 4,800

○전기이륜차 보급사업 7,200 0 7,200

○투명페트병 분리배출 거치대 보급사업 9,570 0 9,570

○야생동물 피해방지단 열화상·적외선 카메라 설치지원

3,600 0 3,600

< 친환경농산과 > 6,910,193 6,876,903 33,290

○경관보전직불제사업 31,381 34,357 △2,976

○농촌체험휴양마을 홍보관 운영비 지원 0 1,000 △1,000

○농업인 월급제 지원 3,360 7,200 △3,840

○농어업인자녀 학자금 지원 0 570 △570

○농가도우미 지원사업 488 1,953 △1,465

○청년농업인 연구동아리 지원 0 781 △781

○2021년 8월 18일 우박 피해 복구비 5,025 0 5,025

○저온수송차량 지원사업 8,897 0 8,897

○농산물 예비 전문생산단지 지원사업 30,000 0 30,000

< 주민복지과 > 2,584,581 2,550,540 34,041

○기초생활보장 생계급여(1,884명) 585,887 563,056 22,831

○긴급복지지원사업 25,224 23,884 1,340

○장애인거주시설 종사자 특별수당 5,976 5,184 792

○샤론의집 종사자 특별수당 4,860 4,212 648

○지역사회보장협의체 운영 2,467 5,860 △3,393

26,053,000원

7,116,000원

613,000원

경정 22,000,000원

3,000,000원

2,400,000원

5,600,000원

8,000,000원

경정 0원

10,000,000원

경정 74,800,000원

7,200,000원

9,570,000원

3,600,000원

경정 31,381,000원

경정 0원

경정 3,360,000원

경정 0원

경정 488,000원

경정 0원

5,025,000원

8,897,000원

30,000,000원

경정 585,887,000원

경정 25,224,000원

경정 5,976,000원

경정 4,860,000원

경정 2,467,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○지역자율형 사회서비스 투자사업 36,175 37,375 △1,200

○독립유공자 유족의료비 지원 1,000 1,200 △200

○장애수당(기초) 14,821 13,911 910

○장애수당(차상위 등) 12,167 14,425 △2,258

○장애인연금 170,182 184,972 △14,790

○장애인활동지원급여 147,037 114,895 32,142

○자활장려금 지원 289 280 9

○희망키움통장 1 490 497 △7

○희망키움통장 2 1,600 1,674 △74

○내일키움통장 720 758 △38

○쳥년희망키움통장 500 521 △21

○신장장애인 혈액 및 복막투석비 지원 1,080 1,620 △540

○5.18 민주유공자 생활지원금 8,050 5,880 2,170

○참전유공자 명예수당 59,800 64,080 △4,280

< 가족행복과 > 6,928,962 7,071,781 △142,819

○기초연금 지원 654,870 709,344 △54,474

○노인 성인용보행기 지원 2,475 3,300 △825

○경로당 태양광 발전시설 설치지원 4,500 5,850 △1,350

○노인생활시설 지원 1,043,672 1,107,353 △63,681

○재가장기요양기관 지원 326,970 323,916 3,054

○농어촌 공중목욕장 운영 지원 36,000 42,000 △6,000

○코로나19 장례식장 긴급생계지원금 지원 1,600 0 1,600

○코로나19 노인돌봄 종사자 및 이용자 긴급민생지원금 지원

17,166 0 17,166

○노인맞춤돌봄서비스 236,915 229,510 7,405

○사물인터넷(IoT)활용 독거노인 건강안전 알림서비스 사업

0 2,916 △2,916

○가정양육수당 지원 80,669 83,613 △2,944

○영유아 보육료 지원 162,802 159,373 3,429

○누리과정 지원 949,940 928,535 21,405

○보육교직원 인건비 지원 530,321 593,790 △63,469

○공공형어린이집 지원 7,145 6,445 700

○보육교직원 처우개선 지원 84,832 87,952 △3,120

○열린어린이집 운영 활성화비 지원 1,080 0 1,080

경정 36,175,000원

경정 1,000,000원

경정 14,821,000원

경정 12,167,000원

경정 170,182,000원

경정 147,037,000원

경정 289,000원

경정 490,000원

경정 1,600,000원

경정 720,000원

경정 500,000원

경정 1,080,000원

경정 8,050,000원

경정 59,800,000원

경정 654,870,000원

경정 2,475,000원

경정 4,500,000원

경정 1,043,672,000원

경정 326,970,000원

경정 36,000,000원

1,600,000원

17,166,000원

경정 236,915,000원

경정 0원

경정 80,669,000원

경정 162,802,000원

경정 949,940,000원

경정 530,321,000원

경정 7,145,000원

경정 84,832,000원

경정 1,080,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○아동양육비 지원(한부모가족) 19,362 15,558 3,804

○청소년한부모사업 838 183 655

○한부모가족복지시설 아이돌봄서비스 지원 1,715 1,906 △191

○경계선지능 아동 자립지원 3,491 3,361 130

○보호종료아동 자립수당 지원 4,166 5,259 △1,093

○학기중 아동급식 지원 168,960 166,250 2,710

○아동수당 지원 85,036 88,255 △3,219

○입양아동양육수당 지원 2,124 1,718 406

○아동발달계좌 지원 5,458 4,430 1,028

○코로나19 한부모가족 민생지원금 280 0 280

○노인요양시설 종사자 특별수당 41,631 47,520 △5,889

○한부모가족 동절기 기능보강 지원사업 1,500 0 1,500

< 축수산과 > 3,818,644 3,767,846 50,798

○AI 입식제한농가 소득안정자금 5,948 0 5,948

○전염병 감염 가축 살처분 보상금 31,250 0 31,250

○조사료 제조 및 운송비 지원 119,388 113,788 5,600

○가축시장 코로나19 방역물품 지원 8,000 0 8,000

< 안전건설과 > 4,950,045 4,612,242 337,803

○도로교통량조사 인건비 2,803 0 2,803

○시군관리 저수지 안전진단사업 69,000 6,000 63,000

○가뭄대비 용수개발사업(보조) 2,000 0 2,000

○가뭄대비 용수개발사업(용월지구) 10,000 0 10,000

○신광 덕천마을 소하천 정비사업 200,000 0 200,000

○지역방사능방재 대책 강화 60,000 0 60,000

< 산림공원과 > 2,090,260 2,085,008 5,252

○전문임업인 임업신문 보급 1,023 771 252

○어린이 놀이시설 안전점검 및 복구 5,000 0 5,000

< 보건소 > 641,337 632,335 9,002

○난임부부 지원 6,480 5,400 1,080

○식품접객업소 방역물품(마스크)지원 4,824 0 4,824

○유흥시설 긴급민생지원금 지원 3,000 0 3,000

○신혼(예비)부부 건강검진 지원사업 276 156 120

○치매치료관리비지원 20,565 20,131 434

○정신질환 입원 치료비 지원사업 684 1,140 △456

경정 19,362,000원

경정 838,000원

경정 1,715,000원

경정 3,491,000원

경정 4,166,000원

경정 168,960,000원

경정 85,036,000원

경정 2,124,000원

경정 5,458,000원

280,000원

경정 41,631,000원

1,500,000원

5,948,000원

31,250,000원

경정 119,388,000원

8,000,000원

2,803,000원

2,000,000원

10,000,000원

200,000,000원

60,000,000원

경정 1,023,000원

5,000,000원

경정 6,480,000원

4,824,000원

3,000,000원

경정 276,000원

경정20,565,000원

경정 684,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 농업기술센터 > 279,544 278,544 1,000

○농기계임대사업소 코로나19 방역물품 지원 1,000 0 1,0001,000,000원
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